
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA ARBERIA
C/O COMUNE DI VACCARIZZO ALBANESE

Via Croinusevet n.2 – 87060 Vaccarizzo Albanese – CS- C.F. 84000210785 – Tel. 
098384001 int. 4 – fax 0983/84010

www.centralecommittenzaarberia.it –
e-mail:ufficiogare@centralecommittenzaarberia.it – posta elettronica certificata: 

centralecommittenzaarberia@asmepec.it
Comuni associati- SAN DEMETRIO CORONE – SANTA SOFIA D’EPIRO – SAN 
GIORGIO ALBANESE – SAN COSMO ALBANESE – VACCARIZZO ALBANESE 

(Capofila)

N°31

DATA:26/10/2016

OGGETTO: GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI URBANI E ASSIMILATI  
CON IL SISTEMA DEL PORTA A PORTA, TRASPORTO,  
GESTIONE CENTRO DI RACCOLTA COMUNALE ED ALTRI 
SERVIZI COMPLEMENTARI
Procedura  aperta

CUP: B69D16000180004          CIG: 659656272A;

Aggiudicazione DEFINITIVA

L’anno DUEMILASEDICI il giorno VENTISEI del mese di OTTOBRE nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE 

PREMESSO CHE con propria precedente determinazione n.26 del 25/08/2016, in esito alla procedura 
di gara de quo, si procedeva con l’aggiudicazione provvisoria dell’appalto di che trattasi a favore della 
ditta SERVIZI ECOLOGICI di MARCHESE GIOSUE’ di c/da Canicella TARSIA, al ribasso offerto 
dell’8,23%(ottovirgolaventitrepercento) e quindi per un importo contrattuale netto di € 302.841,00 oltre 
gli oneri per la sicurezza pari a € 10.000,00, comprensivo di tutte le migliorie proposte che 
costituiranno parte integrante e  sostanziale del contratto d’appalto;
CHE contestualmente sono state avviate le procedure per la verifica delle autodichiarazioni rese  
dall’aggiudicatario;
CHE successivamente perveniva un preavviso di ricorso da parte della ditta SEA avverso la disposta 
aggiudicazione da parte della commissione di gara e inerente autocerficazioni rese dall’aggiudicatario;
CHE l’esito delle verifiche effettuate, unitamente al preavviso di ricorso anzidetto, venivano trasmesse 
alla commissione di gara, per il tramite del suo Presidente, per l’assunzione di eventuali 
determinazioni in merito;



Che a seguito di formale convocazione del Presidente di gara la commissione si riuniva in data 
12/09/2016 e successivamente in data 24/10/2016, con sedute di cui ai verbali n.9 e n.10, acquisiti 
agli atti,  con cui, esaminate le certificazione rese dagli organi competenti per come richieste in sede 
di verifica delle autodichiarazioni rese dalla ditta aggiudicataria, prendendo atto che nei confronti della 
ditta MARCHESE Giosuè non risulta emessa alcuna condanna passata in giudicato, si conferma 
l’aggiudicazione a favore della ditta SERVIZI ECOLOGICI di MARCHESE Giosuè, di c/da Canicella 
TARSIA, al ribasso offerto dell’8,23% (ottovirgolaventitrepercento) e quindi per un importo contrattuale 
netto di € 302.841,00 oltre gli oneri per la sicurezza pari a € 10.000,00, comprensivo di tutte le 
migliorie proposte che costituiranno parte integrante e  sostanziale del contratto d’appalto;

VISTI, pertanto, i citati verbali n.9 del 12/09/2016 e n.10 del 24/10/2016 e ritenuto 
provvedere alla relativa approvazione;

DATO ATTO CHE si è proceduto alla verifica d’Ufficio del possesso dei requisiti auto dichiarati 
dall’aggiudicatario;

RITENUTO provvedere all’aggiudicazione definitiva della gara d’appalto;

DATO ATTO che la tipologia di gara effettuata prevede che l’esito venga pubblicato sulla 
Gazzetta Europea, sulla Gazzetta Ufficiale nonché su almeno due quotidiani;

CHE per la pubblicazione dell’esito occorre liquidare la somma complessiva di € 1.245,71, 
come da preventivo nr.2275 del 26/10/2016 di GOODEL srl , così suddivisi:

Tot. imponibile € 1.007,96
Tot. Iva € 221,75
Imposta Fissa di Bollo (Iva FC) € 16,00
T ot. documento € 1.245,71

IVA a carico del committente -221,75
TOTALE DOVUTO 1.023,96

VISTO il D. Lg.vo 12 aprile 2006 n. 163 e s.m.i.
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e s.m.i.;
VISTI INFINE gli artt. 107, commi 2 e 3, 151, comma 4, e 183, comma 9, del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

� LE PREMESSE fanno parte sostanziale del presente atto e si intendono qui 
integralmente riportate;

� DI APPROVARE  i  verbali di gara, verbali n.9 del 12/09/2016 e n.10 del 24/10/2016, che 
qui si intendono integralmente richiamati e riportati;



� DI  AGGIUDICARE in via definitiva l’appalto del servizio di raccolta differenziata dei 
rifiuti urbani ed assimilati con il sistema del porta a porta, trasporto, gestione centro di raccolta 
ed altri servizi complementari” nel Comune di Santa Sofia d’Epiro, per la durata di anni due 
alla ditta Servizi Ecologici di Marchese Giosuè – c/da  Canicella – 87040 Tarsia – CS -, per il 
ribasso offerto dell’8,23% (ottovirgolaventitrepercento) e quindi per un importo contrattuale 
netto di € 302.841,00 oltre gli oneri per la sicurezza pari a € 10.000,00, comprensivo di tutte le 
migliorie proposte che costituiranno parte integrante e  sostanziale del contratto d’appalto;

� Di inviare  le comunicazioni di cui all’ex art. 79, comma 5, lettera a) Del D. Lg.vo 
163/2006 e s.m.i. ;

� Di disporre la pubblicazione dell’esito di gara sulla Gazzetta europea;
� Di disporre la pubblicazione dell’esito di gara sulla G.U.R.I. e su due quotidiani;

1) Di dare atto, che la somma complessiva di € 1.245.71 per la pubblicazione dell’esito di gara da 
imputare sul capitolo 109 del Bilancio 2016 del Comune di Vaccarizzo Albanese è la seguente:
• € 257,96 per pubblicazione G.U.R.I.;
• € 750,00 per la pubblicazione su due quotidiani; 
• € 221,75 spese per IVA al 22% G.U-R.I. che sarà evasa direttamente dal Comune come per 

Legge;
• €   16,00 per marca da bollo;

2) Di dare atto che la presente determinazione vale quale disposizione scritta al Servizio di 
Ragioneria del Comune di Vaccarizzo Albanese di emettere mandato di pagamento per l’importo 
di € 1.023,96 per la pubblicazione, come sopra specificato, con bonifico intestato a GOODEA SRL 
– banca popolare di Bari – FILIALE DI Napoli – Via Verdi IT 89 B 05424 03403 000001001878, 
riportando nell’oggetto del bonifico il n.2275 del 26/10/2016 di preventivo e € 221,75 all’Erario per 
Iva;

3) Di dare atto che l’esito di gara, redatto secondo il formulario all’uopo predisposto sarà pubblicato 
sulla G.U.C.E., sulla G.U.R.I. e su due quotidiani;

4) Di dare atto che la somma anzidetta è anticipata dal Comune di Vaccarizzo Albanese, in quanto 
comune capo-convenzione, ma di competenza del comune di santa Sofia in quanto stazione 
appaltante;

5) Di trasmettere copia della presente al RUP ing. Franco Giorgio, per gli adempimenti di propria
competenza;

6) LA PRESENTE determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio della Centrale di 
Committenza da oggi per 15 giorni consecutivi.

���������	�
����
��
��
������������
�
�������
����
���������������������
�

�������	��
��
������������




